
1 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 22/2023  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 489/2023 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση τροποποίησης της με αριθμό 342/2023 Απόφασης της Οικονομικής 
Επιτροπής ΠΑΜΘ. 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 08-06-2023 ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:00π.μ. πραγματοποιήθηκε στο 
Γραφείο 103 του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - 
Θράκης ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/169485/3115/02-06-2023 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου 
αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010(όπως τροποποιήθηκε. και ισχύει).. 
 
Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Πολίτης Αλέξιος  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Βενετίδης 
Κωνσταντίνος  μέλος, 3) Ιμπράμ Αχμέτ  μέλος, 4) Εξακουστός Κωνσταντίνος αναπληρωματικό μέλος, 
5) Χατζηπέμου Χρήστος  μέλος και 6) Γρανάς Αρχέλαος αναπληρωματικό μέλος. 
Απόντες ήταν οι: κ.κ. 1) Κουρτίδης Κωνσταντίνος Αντιπρόεδρος της οικονομικής επιτροπής, 2) 
Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος  Αντιπεριφερειάρχης Δράμας μέλος, 3) Τσώνης Αθανάσιος μέλος, 4) 
 Μαρκόπουλος Θεόδωρος μέλος, 5) Ιωσηφίδης Αλέξανδρος  μέλος, 6) Ζιμπίδης Γεώργιος μέλος και 
7) Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος, οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα τα έξι μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης.    
     
Το μέλος της Οικονομικής Επιτροπής Ιωσηφίδης Αλέξανδρος προσήλθε στην συνεδρίαση μετά τη 
συζήτηση του δέκατου θέματος ημερησίας διάταξης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 489: Εισηγούμενη το δέκατο τρίτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού - Οικονομικού 
της Π.Ε. Έβρου, με το υπ’ αριθμ. πρωτ: 161687/3526/29-05-2023 έγγραφο της, έθεσε υπόψη των μελών 
της επιτροπής τα εξής: 
Έχοντας υπόψη: 
1.   Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» και ειδικότερα αυτές του άρθρου176 παρ. 1.γ, 
όπως τροποποιείται και ισχύει. 
2.   Τις διατάξεις του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
3.   Του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α/2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες»  
4.   Του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών & Υπηρεσιών», 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
5.   Το άρθρο 2 της αριθ. Δ.Δ.:οικ.4697/09-10-2019 (ΦΕΚ 4064/Β/2019) Απόφαση του Περιφερειάρχη 
Α.Μ.Θ. «Μεταβίβαση άσκησης αρμοδιοτήτων επί αποφάσεων εγγράφων και άλλων πράξεων του 
Περιφερειάρχη Α.Μ.Θ. στους Περιφερειακούς Συμβούλους που ορίστηκαν χωρικοί Αντιπεριφερειάρχες των 
οικείων Περιφερειακών Ενοτήτων της Π.Α.Μ.Θ.» όπου ορίζεται ότι για το Τμήμα Προμηθειών μεταβιβάζεται 
η αρμοδιότητα γ.1 «Τις αποφάσεις τόσο για την ύδρευση όσο και για την διακοπή υδροδότησης 
υπηρεσιών της αντίστοιχης Περιφερειακής Ενότητας, έπειτα από Απόφαση της Οικονομικής 
Επιτροπής» 
6.  Το αριθ. 89178/2160/23.03.2023  έγγραφο της υπηρεσίας προς τη ΔΕΥΑ Αλεξανδρούπολης. 
7.  Το αρ. πρωτ. 2002/4.4.2023 έγγραφο της ΔΕΥΑ Αλεξανδρούπολης. 
8.  Το υπ’ αριθ. 2563/7.4.2023(ορθή επανάληψη) αίτημα για  χορήγηση βεβαίωσης ύπαρξης πίστωσης 
στον προϋπολογισμό του οικονομικού έτους 2023. 
9.   Το υπ’ αριθ. 107703/2590/7.4.2023  έγγραφο του τμήματος Οικονομικής Διαχείρισης της Δ/νσης 
Διοικητικού – Οικονομικού σχετικά με την χορήγηση βεβαίωσης ύπαρξης πίστωσης στον προϋπολογισμό.  
10. Την αριθ. 352/11.1.2023 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης με ΑΔΑ: 67ΕΦ7ΛΒ-Ω5Ν για δαπάνες 
λογ/σμών ύδρευσης – άρδευσης της ΠΕ Έβρου για το οικονομικό έτος 2023 ποσού 30.000,00 €, η οποία 
εγκρίθηκε και καταχωρήθηκε στο Βιβλίο Μητρώου Δεσμεύσεων της Υπηρεσίας μας  με α/α 184. 

ΑΔΑ: 90Α47ΛΒ-ΥΕΣ



2 
 

11. Την αριθ. 342/2023 (ΑΔΑ: 6Ρ4Θ7ΛΒ-50Ζ) απόφαση περί έγκρισης σύνδεσης ύδρευσης δύο 
οικίσκων (ISOBOX) εγκατεστημένων στην είσοδο του παλαιού νοσοκομείου Αλεξανδρούπολης επί της 
οδού Δήμητρας με το δίκτυο ύδρευσης της ΔΕΥΑ Αλεξανδρούπολης. 
12. Το Ν. 4270/2014 άρθρο 101 όπως τροποποιήθηκε από το Ν. 4864/2021 άρθρο 85 σχετικά με τους 
περιορισμούς στην έκδοση χρηματικών ενταλμάτων προπληρωμής. 
13. Το υπ’ αριθ. 2/45897/0026/14.06.2017 έγγραφο σχετικά με την παροχή οδηγιών επί διατάξεων του 
ν. 4270/2014 και συγκεκριμένα κεφάλαιο Α, περίπτωση Γ: ασυμβίβαστα κατά την εκτέλεση του 
προϋπολογισμού και την πληρωμή των δαπανών καθώς και κεφάλαιο Β: Περιφέρειες, περίπτωση 
Β:Αρμοδιότητες προϊσταμένου οικονομικών υπηρεσιών 
14. Το γεγονός ότι κρίνεται αναγκαία η αναφερόμενη σύνδεση προκειμένου οι δύο οικίσκοι (isobox) οι 
οποίοι είναι εγκατεστημένοι στην είσοδο του παλαιού νοσοκομείου  Αλεξανδρούπολης επί της οδού 
Δήμητρας να καταστούν λειτουργικοί από θέμα ύδρευσης. 
 
Η Περιφερειακή Ενότητα Έβρου λαμβάνει υπόψη: 
Το γεγονός ότι η σχετική τροποποίηση κρίνεται επιβεβλημένη καθώς είναι αναγκαία η έκδοση Χρηματικού 
Εντάλματος Προπληρωμής, διότι η ΔΕΥΑ Αλεξανδρούπολης απαιτεί την καταβολή του ποσού πριν την 
υπογραφή του συμβολαίου και την υλοποίηση του έργου της ανωτέρω σύνδεσης, συνολικού κόστους 
419,80 € και σύμφωνα με το άρθρο 100 του Ν. 4270/2014 επιτρέπεται η έκδοση ΧΕΠ για πραγματοποίηση 
δαπανών, που λόγω της φύσεώς τους είναι δυσχερής η τήρηση των διατυπώσεων που προβλέπονται από 
τις ισχύουσες διατάξεις για τη δικαιολόγησή τους, καθώς και μικροδαπανών, χωρίς αιτιολόγηση, μέχρι του 
ύψους των επτά χιλιάδων (7.000) ευρώ κατά Κ.Α.Ε., ετησίως. 
Το ανωτέρω 13 σχετικό, Κεφάλαιο Α, περίπτωση Γ: « οι ασκούντες τις αρμοδιότητες των Διευθύνσεων / 
Τμημάτων Προμηθειών δεν δύνανται να εμπλέκονται καθοιονδήποτε τρόπο  στην διαδικασία δέσμευσης 
των πιστώσεων…ενώ οι προϊστάμενοι και υπάλληλοι που υπηρετούν στις Διευθύνσεις / Τμήματα 
Οικονομικής Διαχείρισης και Προμηθειών δεν δύναται να μετέχουν σε επιτροπές προμηθειών ή να 
ορίζονται διαχειριστές πάγιας προκαταβολής ή υπόλογοι ΧΕΠ.» και κατά συνέπεια ο υπάλληλος 
Μητράκας Στέφανος του Γεωργίου, υπάλληλος του τμήματος Προμηθειών της Δ/νσης Διοικητικού – 
Οικονομικού δεν δύναται να οριστεί υπόλογος ΧΕΠ. 
 
 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία  

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ  
Την έγκριση τροποποίησης της υπ’ αριθ. 342/2023 (ΑΔΑ: 6Ρ4Θ7ΛΒ-50Ζ) Απόφασης της Οικονομικής 
Επιτροπής Π.Α.Μ.Θ. ως προς το σκέλος Β και συγκεκριμένα την αντικατάσταση του υπαλλήλου που 
εξουσιοδοτήθηκε για να προβεί σε όλες τις ενέργειες που απαιτούνται για την διαδικασία  σύνδεσης 
ύδρευσης των δυο οικίσκων (isobox) στην είσοδο του παλαιού νοσοκομείου Αλεξανδρούπολης επί της 
οδού Δήμητρας με το δίκτυο ύδρευσης της ΔΕΥΑ Αλεξανδρούπολης, ως εξής: 
Στο εισηγητικό της Απόφασης και στη σελ. 3 της απόφασης,   
ΑΝΤΙ ΤΟΥ ΚΕΙΜΕΝΟΥ:  
Την εξουσιοδότηση του υπαλλήλου  ΜΗΤΡΑΚΑ ΣΤΕΦΑΝΟΥ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ  για να προβεί σε όλες τις 
ενέργειες που απαιτούνται για την διαδικασία σύνδεσης ύδρευσης των δυο οικίσκων (isobox) που έχουν 
τοποθετηθεί στην είσοδο του παλαιού νοσοκομείου Αλεξανδρούπολης επί της οδού Δήμητρας  για τις 
ανάγκες της ΠΕ Έβρου. 
 
ΣΤΟ ΟΡΘΟ:  
Την εξουσιοδότηση της υπαλλήλου ΚΟΥΡΤΙΔΟΥ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑΣ ΤΟΥ ΙΩΑΝΝΗ για να προβεί σε όλες 
τις ενέργειες που απαιτούνται για την διαδικασία σύνδεσης ύδρευσης των δυο οικίσκων (isobox) που 
έχουν τοποθετηθεί στην είσοδο του παλαιού νοσοκομείου Αλεξανδρούπολης επί της οδού Δήμητρας  για 
τις ανάγκες της ΠΕ Έβρου.  
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 

ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α 
 
Εγκρίνει την τροποποίηση της υπ’ αριθ. 342/2023 (ΑΔΑ: 6Ρ4Θ7ΛΒ-50Ζ) Απόφασης της Οικονομικής 
Επιτροπής Π.Α.Μ.Θ. ως προς το σκέλος Β και συγκεκριμένα την αντικατάσταση του υπαλλήλου που 
εξουσιοδοτήθηκε για να προβεί σε όλες τις ενέργειες που απαιτούνται για την διαδικασία  σύνδεσης 

ΑΔΑ: 90Α47ΛΒ-ΥΕΣ



3 
 

ύδρευσης των δυο οικίσκων (isobox) στην είσοδο του παλαιού νοσοκομείου Αλεξανδρούπολης επί της 
οδού Δήμητρας με το δίκτυο ύδρευσης της ΔΕΥΑ Αλεξανδρούπολης, ως εξής: 
Στο εισηγητικό της Απόφασης και στη σελ. 3 της απόφασης,   
ΑΝΤΙ ΤΟΥ ΚΕΙΜΕΝΟΥ:  
Την εξουσιοδότηση του υπαλλήλου  ΜΗΤΡΑΚΑ ΣΤΕΦΑΝΟΥ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ  για να προβεί σε όλες τις 
ενέργειες που απαιτούνται για την διαδικασία σύνδεσης ύδρευσης των δυο οικίσκων (isobox) που έχουν 
τοποθετηθεί στην είσοδο του παλαιού νοσοκομείου Αλεξανδρούπολης επί της οδού Δήμητρας  για τις 
ανάγκες της ΠΕ Έβρου. 
 
ΣΤΟ ΟΡΘΟ:  
Την εξουσιοδότηση της υπαλλήλου ΚΟΥΡΤΙΔΟΥ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑΣ ΤΟΥ ΙΩΑΝΝΗ για να προβεί σε όλες 
τις ενέργειες που απαιτούνται για την διαδικασία σύνδεσης ύδρευσης των δυο οικίσκων (isobox) που 
έχουν τοποθετηθεί στην είσοδο του παλαιού νοσοκομείου Αλεξανδρούπολης επί της οδού Δήμητρας  για 
τις ανάγκες της ΠΕ Έβρου.  
Λευκό δήλωσαν τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής Εξακουστός Κωνσταντίνος και Ιωσηφίδης 
Αλέξανδρος. 
 
 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  489/2023. 

 
                         
                        
                 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 
 
              ΑΛΕΞΙΟΣ ΠΟΛΙΤΗΣ 

                                
                            
                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 
                  

                              
                             ΒΕΝΕΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΙΜΠΡΑΜ ΑΧΜΕΤ 
                             ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
                             ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                             ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 
                              
                                      

 

 

 

ΑΔΑ: 90Α47ΛΒ-ΥΕΣ


		2023-06-17T13:34:40+0300
	Athens




